
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

42
Serie Ordinaria - Mercoledì 14 ottobre 2020

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1311
Ordine del giorno concernente il finanziamento di interventi per opere pubbliche nel comune di Rozzano (MI)                              3

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1312
Ordine del giorno concernente il finanziamento della riqualificazione del patrimonio abitativo ALER di Rozzano (MI)                        3

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1313
Ordine del giorno concernente il contributo per gli anni 2021 e 2022 alla Fondazione Stelline                                                       4

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1314
Ordine del giorno concernente il finanziamento dell’intervento relativo alla progettazione di una pista ciclabile lungo tutto 
il canale Scolmatore Nord-Ovest (CSNO)                                                                                                                               4

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1315
Ordine del giorno concernente il finanziamento dell’intervento di rigenerazione urbana del centro storico del comune di 
Vezza d’Oglio (BS)                                                                                                                                                              5

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1316
Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche in alcuni comuni della provincia di Brescia                      5

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1317
Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per la riqualificazione dei centri sportivi dei comuni di Rudiano e Pezza-
ze in provincia di Brescia                                                                                                                                                      6

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1318
Ordine del giorno concernente il finanziamento di interventi per opere pubbliche stradali nei comuni di Brescia e Tremosi-
ne                                                                                                                                                                                     6

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1319
Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere varie in comuni della provincia di Brescia                                        7

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1320
Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche in alcuni comuni della provincia di Brescia                      7

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 9 ottobre 2020 - n. 615
Approvazione ai sensi dell’art  34 del d lgs  18 agosto 2000, n  267 e dell’art  6, comma 8, della l r  14 marzo 2003 n  2, appro-
vazione dell’atto integrativo all’accordo di programma per la riqualificazione e la riconversione funzionale delle ex Caser-
me Montelungo e Colleoni a Bergamo                                                                                                                                  9

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 9 ottobre 2020 - n. 11911
Ammissione dell’impresa «Lebe s r l , Piazza Vittorio Veneto 11 24020 Vilminore di Scalve (BG)» all’agevolazione IRAP di cui 
agli artt  2 e 9, commi da 1 a 5 della l r  del 5 maggio 2004 n  11                                                                                             31

Decreto dirigente unità organizzativa 9 ottobre 2020 - n. 11912
Rinnovo della fruizione dell’agevolazione IRAP di cui agli artt  2 e 9, commi da 1 a 5 della l r  5 maggio 2004 n 11 a favore 
dell’impresa «Dolci di Da Ma s n c  di Massimiliano Novelli e Giudici Daniela, via Torri 27 - 24020 Schilpario (BG)»                           32

Decreto dirigente unità organizzativa 9 ottobre 2020 - n. 11914
Rinnovo della fruizione dell’agevolazione IRAP di cui agli artt  2 e 9, commi da 1 a 5 della l r  5 maggio 2004 n 11 a favore 
dell’impresa «Capitanio Luigi via Trebolt 19 - 24020 Vilminore di Scalve (BG)»                                                                            33

Anno L – N. 290 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 14 ottobre 2020

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 12 ottobre 2020 - n. 11998
Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro – Ampliamento Target Destinatari Lavoratori Sospesi Dal Lavoro                      34

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 9 ottobre 2020 - n. 11959
Attuazione d g r  n  3393/2020 – Approvazione Indicazioni operative per la predisposizione, l’attuazione e la rendicontazione 
della sperimentazione a governance ATS della Città Metropolitana di Milano rivolta a uomini autori di violenza  impegno e 
contestuale liquidazione all’ATS della Città Metropolitana di Milano                                                                                        36

D.G. Autonomia e cultura
Decreto direttore generale 9 ottobre 2020 - n. 11928
Concorso fotografico Di cui al d d g  25 luglio 2019, n  11038: scadenza presentazione degli elaborati per le scuole parteci-
panti                                                                                                                                                                               57

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 8 ottobre 2020 - n. 11844
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III 3 A 1 1  «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia at-
traverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi sia attraverso interventi di microfinanza»  Bando Linea «Intraprendo»  
Rideterminazione in euro 25 006,39 dell’intervento finanziario complessivo concesso all’impresa Technology for Edge Ap-
plications s r l  per la realizzazione del progetto ID 741058 (CUP E85D18000380007) e contestuale economia di euro 573,86 
della quota di contributo a fondo perduto                                                                                                                           58

Decreto dirigente struttura 6 ottobre 2020 - n. 11715
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione 
III 3 C 1 1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Alfa Ossidazione s r l  per la realizzazione del progetto 
ID 1170817 – CUP E94E20000620006 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investi-
menti aziendali                                                                                                                                                                 64

Decreto dirigente struttura 8 ottobre 2020 - n. 11830
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione 
III 3 C 1 1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Imeca S r l  per la realizzazione del progetto ID 1132649 
– CUP E17I19000330006 A Valere Sul Bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti azienda-
li                                                                                                                                                                                      67

Decreto dirigente struttura 9 ottobre 2020 - n. 11939
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III 3 A 1 1 – Bando Start Up di impresa nell’area interna appennino 
lombardo - Alto Oltrepò pavese – Approvazione esiti istruttori fase 2, concessione dell’importo di € 66 034,00 per n  1 impre-
sa (ex aspirante imprenditore) e contestuale assunzione dell’impegno di spesa                                                                       70

D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
Decreto dirigente struttura 7 ottobre 2020 - n. 11756
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione I 1 B 1 3  – Linea R&S per aggregazioni (d d s  n   11814 del 23 dicem-
bre 2015 e smi)  Adempimenti conseguenti alla ricognizione dei dati dei beneficiari e relativi effetti rispetto alla compilazio-
ne del registro nazionale aiuti di stato (d m  n  115 del 31 maggio 2017)                                                                                 74



D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 14 ottobre 2020

– 57 –

D.d.g. 9 ottobre 2020 - n. 11928
Concorso fotografico Di cui al d.d.g. 25 luglio 2019, n. 11038: 
scadenza presentazione degli elaborati per le scuole 
partecipanti

IL DIRETTORE GENERALE
DELLA DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Visto l’art  31 della l r  n  25/2016 che dispone che la Regio-
ne, nel rispetto della normativa statale ed europea, promuova 
la registrazione degli elementi simbolici del proprio patrimonio 
culturale e gli interventi per favorire il rispetto dei diritti di proprie-
tà intellettuale;

Richiamata la d g r  XI/1830 del 02 luglio 2019 «Determinazioni 
in merito all’avvio delle attività ai sensi dell’art  31 della legge 
regionale 7 ottobre 2016 n  25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – Riordino normativo» con la quale, tra l’altro:

•	sono stati approvati i criteri per la predisposizione del con-
corso fotografico a premi per le scuole secondarie di se-
condo grado per sensibilizzare i giovani sul tema del valore 
dei simboli di Lombardia per le finalità di cui all’art  31 della 
l r  25/2016;

•	ha demandato al Direttore Generale Autonomia e Cultura 
l’approvazione del regolamento del concorso e la costitu-
zione della Commissione Giudicatrice del materiale perve-
nuto ai fini dell’assegnazione dei premi;

•	ha demandato ai Dirigenti competenti gli ulteriori provvedi-
menti di attuazione del provvedimento medesimo;

Visto il d d g  25 luglio 2019, n  11038 «Regolamento del con-
corso fotografico sui simboli della Lombardia (ESiLo)  Art  31 della 
l r  7 ottobre 2016, n  25 «Politiche regionali in materia culturale – 
Riordino normativo»;

Richiamato il decreto del Direttore Generale Autonomia e 
Cultura n  3249 del 12 marzo 2020 «Proroga di termini procedi-
mentali previsti per i bandi della direzione autonomia e cultura, 
a seguito dell’emergenza COVID-2019»;

Richiamato altresi’ il decreto del Direttore Generale Autonomia 
e Cultura n 6700 del 9 giugno 2020 «CONCORSO FOTOGRAFICO 
DI CUI AL D D G  25 LUGLIO 2019, N  11038  SCADENZA PRESENTA-
ZIONE DEGLI ELABORATI PER LE SCUOLE PARTECIPANTI » ove si di-
spone di rimandare a data non antecedente il 31 ottobre 2020 
il termine per la consegna degli elaborati e la conclusione del 
Concorso fotografico di cui al citato d d g  n  11038;

Osservato che la situazione emergenziale continua a provo-
care, presso le scuole secondarie di II grado disagi nello svolgi-
mento delle attività imponendo spesso l’alternanza fra didattica 
in presenza e in remoto, il che rende disagevole l’attuazione di 
progetti, incluso il concorso fotografico, per le scuole aderenti;

Ritenuto quindi opportuno semplificare quanto più possibile 
la procedura di consegna degli elaborati fotografici e la docu-
mentazione di pertinenza;

Valutato che tale semplificazione consisterà nel consentire la 
consegna delle immagini e degli allegati di pertinenza (dichia-
razione docente, scheda immagine, liberatorie; rispettivamen-
te allegati 2 , 3, 4, 5 e 6 -ove ricorra il caso- così come previsti 
dal Regolamento del Concorso) tramite le seguenti modalità 
alternative:

•	invio all’indirizzo PEC autonomia_cultura@pec regione lom-
bardia it ;

•	consegna delle immagini (su supporto cd/dvd) e degli al-
legati al Protocollo generale di Regione Lombardia di Mila-
no o delle Sedi Territoriali;

•	tramite posta raccomandata

•	Previsto che la consegna tramite PEC potrà:
 − avvenire anche con più invii (1 di n – n di n) qualora il 
peso delle immagini non sia supportabile dal server di 
posta;

 − limitatamente al caso di incapienza del server di posta, 
avvenire allegando la sola immagine in bassa risolu-
zione facendo seguire la trasmissione dell’immagine 
ad alta risoluzione tramite invio ftp (es  WeTransfer) che 
dovrà essere identica, salvo per il peso, all’immagine in 
bassa risoluzione inviata alla PEC

 − essere effettuata dal docente di riferimento che 
agirà in nome e per conto dell’istituto scolastico di 
appartenenza;

Ritenuto che tutta la documentazione prevista dal bando do-
vrà pervenire perentoriamente, a pena di esclusione dal con-
corso, indipendentemente dalla modalità scelta per la trasmis-
sione, entro le ore 12:00 del giorno 6 novembre 2020;

Evinto che per la validità dell’ammissione al concorso farà fe-
de la data e ora di protocollazione di Regione Lombardia;

Appurato che i dirigenti scolastici degli istituti che risulteranno 
vincitori dovranno produrre, in originale, tutta la documentazio-
ne inerente il Concorso, compresi allegati e liberatorie, nei tempi 
che saranno indicati; 

Verificata la propria competenza all’adozione del presente 
atto in forza dei provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

per le ragioni espresse in premessa,
DECRETA

1  di fissare la data di consegna della di tutta la documenta-
zione e degli elaborati ai fini della partecipazione al Concorso 
fotografico di cui al d d g  25 luglio 2019, n  11038, alle ore 12 00 
del giorno 6 novembre 2020

2  di stabilire che le procedure di consegna delle immagini e 
dei relativi allegati sono le seguenti in alternativa:

•	invio all’indirizzo PEC autonomia_cultura@pec regione lom-
bardia it ;

•	consegna delle immagini (su supporto cd/dvd) e degli al-
legati al Protocollo generale di Regione Lombardia di Mila-
no o delle Sedi Territoriali;

•	tramite posta raccomandata
3  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-

ghi di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013;
4  di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lombardia, sul sito web istituzionale della 
Regione Lombardia 

Il direttore
Ennio Castiglioni

mailto:autonomia_cultura@pec.regione.lombardia.it
mailto:autonomia_cultura@pec.regione.lombardia.it
mailto:autonomia_cultura@pec.regione.lombardia.it
mailto:autonomia_cultura@pec.regione.lombardia.it

	SEO42_14-10-2020 1
	SEO42_14-10-2020 2
	SEO42_14-10-2020 57

